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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENJ
KESHILLI BASHKIAK

Nr. (]9 . prot Tepelené, mé 31. 07.2025

PROCES-VERBAL

(I zbardhur nga origjinali)

[ mbajtur sot, mé date 31.07.2025, ora 10:15 né Pallatin e Kultures (kati II dyté) n& mbledhjen e

* Miratimi i rendit té dités s& mbledhjes.
* P& miratimin e procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar daté 26.06.2025.

* Projektvendim: “Pér miratimin e ndihmés ekonomike me fond 6% t& fondit t& kushtézuar
p€r muajin Qershor 2025,

* Projektvendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& Bashkisa pér
familjet q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Qershor 2025,

* Projektvendim: “Pér detajimin e objektit Blerje mjete trasporti pér nevojat e Drejtorisé sé

Shérbimeve Publike", t¢ parashikiuara né zérin e shpenzimeve kapitale t& buxhetit t& vitit
20235.”

* Projektvendim: “Pér miratimin e projekt dokumenit t& parg te programit buxhetor
atatmesém 2026-2028 (faza e dyté).

* Projektvendim: “Pér azhurnimin e hartés kadastrale per pasurité nr. 124 ZK 3177, ndodhur
n€ fshatin Rexhin Bashkia Tepeleng."

* Projektvendim: “P&r miratimin paraprak t€ planit t& mbaréshtrimit t& ekonomisé pyjore
Kurvelesh proné e Bashkisé Tepelené.”

* Projektvendim: “Pér miratim e objekteve prioritare, ndétimi i info-point, vendparkimi dhe
aksesit t&€ rrugés né parkim."

Adresa: Sheshi “Lord Rajron” Tepelenc web. www.repelena.gov.al E-mail: info(@tepelena. gov.al




* Raportim nga drejtoria e.Shérbimeve Publike “Mb; Mmasat € mara pér ruajtjen dhe zgjerimin
¢ amb jenteve t& gjelberuara na qytet si dhe grumbullimin dhe perpunimin e mbetjeve urbane

* Céshtje té tjera
Kryetari i Késhillit Bashkiak Z, Arben Gumenj drejton mbledhjen.

Ora e hapjes sg mbledhjes 10.15

Késhilltaré pjesémarrés ne momentin e hapjes sé mbledhjes:

* Arben Gumeni

* Latif Kacaj (largohet nga mbledhja ora 10.40, kthehet ora 1045)

* Marsela Balili

* Matilda Cela (prezent ne mbledhje ora 10.25)

* Jlir Haska

* Ditar Hodaj (prezent neg mbledhje ora 10.4( larguar nga mbledhja ora 10.52)
* Miftar Meta

* Mirela Varfi

* Vladimir Bakiaj

* Esmeralda Bishani

T€ pranishém nga administrata e Bashkisé:

Spiro Kora
Gézim Shehu
Lumturi Dervishi
Armand Sala
Rovena Mullaraj
Festime Elezi
Adi Velaj

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.oov.al E-mail: info@tepelena.pov.al




Kryetari i Kishillit, ¢, Arben Gumeni:
Pérshéndetje t& gjithéve,

Mbledhjen e deklaroj te hapur, Fillojmé me rendj t& dités. A jen:
dakord me rendin e dités? jeni

I

Pika e dyté e rendit té dités;

Miratimi j procesverbalit tg mbledhjes sé kaluar, datg 26.06.2025

rben Gumeni, Marsela B
aJ, Esmeralda Bishanij

* Vota KUNDER: Asnjs
* Abstenim: Asnjé

Pika 3 e rendit té dités:

Projektvendim: Psr miratimi i
muajin Qershor 2025

Kryetari i Késhillit: A ka ndonjé pyetje?jo.

hapja e votimit PEr miratimin e projektaktit.

Votimi: Vota PRO

(8): Arben Gumeni, Marsela Balili,
Vladimir Bakiaj,

Mirela Varfi, Miftar Meta, Ilir Haska,
Latif Kacaj, Esmeralda Bishani.

* Vota KUNDER: Asnjs

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleng

web: www.tepelena oov.al

Grmail: info@iepelena. gov, gl




* Abstenim: Asnjé
'\

Projektvendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike per pérdorimin e fondit té Bashkisé pér
Jamiljet gé do te lrajtohen me ndihmé ekonomike per muajin Qershor

Z. Latif Kacaj;, nénkryetar i Komisionit t& Ekonomisé:
Komisioni e ka shqyrtuar materialin dhe propozon miratimin e ti].

Kryetari i Késhillit: A ka ndonjé pyetje?jo

hapja e votimit pér miratimin e projektaktit.

Votimi: Vota PRO (8): Arben Gumeni, Marsela Balili, Mirela Varfi, Miftar Meta, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Latif Kacaj,Esmeralda Bishani.

e Vota KUNDER: Asnjé
* Abstenim: Asnjg

Pika 5 e rendit té dités:

Projektvendim: “Per detajimin e objektit Blerje mjete transporti’ per nevojat e Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, té parashikuara né zérin e shpenzimeve kapitale té buxhetit té vitit 2025

Z. Spiro Kora relaton materialin:

N€ buxhetin e miratuar pér vitin 2025 nga Ké&shilli Bashkiak, me vendimin nr. 72, daté

27.11.2024, &shté parashikuar objekti i shpenzimeve kapitale “Blerje mjete transporti pér nevojat
¢ Drejtorisé s&€ Shérbimeve Publike (DShP)”.

Pér realizimin e kétij objektivi dhe né funksion t€ p€rmirésimit t& shérbimeve publike dhe
ndérhyrjeve né territor, parashikohet blerja e mjeteve t& méposhtme:

Nj€ kamionging vet€shkarkuese, me kapacitet deri né 4 ton, e pajisur me kabiné 4+1 vende. Mjeti
do t€ pérdoret pér transport t& inerteve, pajisjeve dhe pér ndérhyrje t& shpejta né rrugé dhe
hapésira publike.

Njé€ automjet tip fuoristrade “Pick-up”, me karroceri té hapur dhe 4+1 vende, i pérshtatshém pér

operacione né terrene té vEshtira, pér transport veglash, pun€torésh dhe pér ndérhyrje
emergjente,

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelens web: www.tepelena.gov.al E-mail: info(@tepelena.gov.al




Ky detajim &shtg nje veprim teknik dhe buxhetor i domosdoshém pér pérgatitjen e

dokumenta}]{:ionit t€ prokurimit dhe zhvillimin e procedurés sipas ligjit nr. 162/2020, Pér
prokurimin publik.

. . : ;
Kryetari'i Késhillit: A ka ndonjé pyetje nga anétarét? jo

P e .

Kryetari deklaron hapjen e votimit p&r miratimin e projektaktit.

Votimi: Vota PRO (8): Arben Gumeni, Marsela Balili, Mirela Varfi, Miftar Meta, Ilir Haska,
Vladimir Bakiaj, Latif Kacaj, Esmeralda Bishani.

 Vota KUNDER: Asnjé
* Abstenim: Asnjé

Pika 6 e rendit té& dités:

Projektvendim: “Peér miratimin e projekt-dokumentit té paré té Programimit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 — Fuazq e dyté”

Z. Spiro Kora, Drejtor i Financés, relaton materialin:

Sot paraqitet pér shqyrtim dokumenti ; par€ 1 PBA 2026-2028, i cili pason miratimin e

parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe tavnaneve pergatitore PBA2026-2028 t& miratuara
me vendimin e Ké&shillit Bashkiak t& muajit Mars.

Nj€ nga elementét kryesors t& kétij dokumenti &shté rénia e numrit tta pun€suarve né periudhén
afatmesme, si rezultat i analizés sé burimeve njerézore dhe pér shkak té fondeve t& kufizuara t&
parashikuara pér pagat dhe sigurimet shogérore.

Megjithat&, numri i punonjésve pér tre vitet e ardhshme mbetet i pandryshuar né funksionet bazg,

duke garantuar vazhdimésing e ofrimit t€ shérbimeve publike. Numri i punonj&sve me kontraté
do té jeté& 10.

1€ ardhurat e veta mbeten nén 20% t& totalit t€ buxhetit, cka nénvizon nevojén pér forcimin e
kapaciteteve vendore né mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore.

ndryshime té theksuara.

Shpenzimet kapitale mbeten nén 11% t& buxhetit, duke theksuar nevojén pér rritjen e
investimeve pér zhvillimin.

Znj. Matilda Cela, Kryetare e Komisionit t&¢ Ekonomisé:

Adresa: Sheshi “Lopd Bajran’ Tepelené web! Www.lepelena.gov.al E-mail: f‘nzu@rﬂne!ena,ggv. al




Komisioni i Ekonomisg, i mbledhur mé dats 30.07.2025, pasi shqyrtoi materialin, vendosi ta
kaloj€ até pér miratim né Késhill F'toj anétarét ta votojné.

Kryetari/i Késhillit: A ka pyetje?
Nuk kfg;};ii’etj e

Y&
QMR
hapja e

votimit p&r miratimin e projektvendimit.

Votimi: Vota PRO (9): Arben Gumeni, Marsela Balili, Matilda Cela, Mirela Varfi, Miftar Meta,
[lir Haska, Esmeralda Bishani, Vladimir Bakiaj, Latif Kacaj

Vota KUNDER: Asnjé
Abstenim: Asnjg

Projektvendimi miratohet me shumicé votash.

Pika 7 e rendit t& dités:

Projektvendim: “Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasurité nr. | 24, ZK 3177, ndodhur né
Jshatin Rexhiné, Bashkia T, epelens”

Z. Gézim Shehu relaton materialin e bashkélidhur:

Grupi i

punés 1 ngritur prané Bashkisg Tepelené, me urdhrin nr. 76, dat€ 02.06.2025, ka

shqyrtuar kérkesén pér azhurnimin e t€ dhénave kadastrale pér pasurité e ndodhura né fshatin

bardha — Faza II, segmenti Nivicé-Llufte”, t& kérkuar nga Fondi Shgqiptar i Zhvillimit, pas

L,

2,

3.

Rruga ekzistuese, e pasqyruar n€ hartén kadastrale, éshté e shkatérruar nga erozioni pér
rreth 30 vjet dhe éshté kthyer né pérrua.

Rruga aktualisht e pérdorur né terren kalon e proné private t& trajtuar sipas ligjit nr.
7501, ¢ka e bén t& pamundur lirimin e sheshit t& ndértimit pér kéte segment,

S1 rrugé kalimi éshte perdorur pasuria nr. 124, e llojit toké arg, ne pronési shtet dhe né

“Inventarin e Bashkisé Tepelené.

Pyetje;

Miftar Meta: Rruga kalon pran€ rezervuarit, segmenti do té spostohet jashté rrugés sé
vjetér.

Gézim Shehu: Gjurmimi i ri kalon n& territorin e fshatit Llufté, jashté pronave private,
duke pérdorur pasuriné shtetérore.

Adresa: Sheshi “Lord Rajron” Tepelenc wed. www.lepelend.gov.al L-mail: info@tepelena.gov.al




* Vladimir Bakiaj: T& vendoset njé& shenj€ identifikuese né& kéts pasuri, pér t’u dalluar né
tE?ITGITL

. Miftg'}r Meta: N€ Nivicé ka shqetésime nga futja e automjeteve né sheshin gendror —
si_glg:iﬁos pér t€ moshuarit.
- #"Arben Gumeni: Duhet t& béhet nj€ kérkesé/ankesé zyrtare né Bashki q€ t€ ndalohen
automjetet n€ zonén e sheshit né Nivice.

Kryetari i Késhillit: A ka pyetje? jo

hapja e votimit pér miratimin e projektaktit.

Votimi: Vota PRO (9): Arben Gumeni, Marsela Balili, Matilda Cela, Mirela Varfi, Miftar Meta,
Ilir Haska, Esmeralda Bishani, Vladimir Bakiaj, Latif Kacaj.

» Vota KUNDER: Asnjé
 Abstenim: Asnjé

Projektvendimi miratohet me shumicé votash.

Pika 8 e rendit té dités:

Projektvendim: “Pér miratimin paraprak té planit té menaxhimit té ekonomisé pyjore té njésise
Kurvelesh, proné e Bashkisé Tepelené”

Z. Gézim Shehu relaton materialin, bazuar né relacionin teknik t€ pérgatitur nga specialistét
pérkatés.

Kjo &sht€ ekonomia pyjore e paré q€ po hartohet pér t& gjithé sipérfagen q€ Bashkia Tepelené ka
n€ inventar si proné publike. Procesi ka nisur me zonén e Kurveleshit, pér shkak té vlerave
natyrore, turistike dhe mundésive financiare t& bashkiss.

Eshté zhvilluar nj€ takim me komunitetin dhe kryetarét e fshatrave pe€r t€ mbledhur mendime dhe
kérkesa qé plani t& hartohet n& bashk&punim me banorét.

Theksojmé se béhet fjalé pér njé miratim paraprak — miratimin pérfundimtar e jep Ministri i
Turizmit dhe Mjedisit.

Kryetari i Késhillit: A ka pyetje?
Latif Kacaj largohet nga mbledhja n& orén 10:38.
Hapet votimi pér miratimin e projektaktit.

Votimi:

Adresa: Sheshi “Lord Bajran” Tepelene web: www.lepelend.gov.al E-mail: info(@tepelena.gov.al




 Vota PRO (8): Arben Gumeni, Marsela Balili, Mirela Varfi, Miftar Meta, Ilir Haska,
Esmeralda Bishani, Vladimir Bakiaj, Matilda Cela
* Vota KUNDER: Asnj&
® Aystenim: Asnjé
&
Q;itgﬁ}fl%daj 1 bashkohet mbledhjes né orén 10:40.

Pika 9 e rendit té dités:

Projektvendim: “Pér miratimin e objekteve prioritare: ndértimi i info-point, vendparkimi dhe
aksesit té rrugés né zonén e parkimit ”

Z. Spiro Kora relaton materialin:

NE€ kuadér t€ projektit t& rrjetézimit t& Kalasé s& Tepelenés, qé po zbatohet nga Qeveria Shqiptare
n€ bashképunim me Fondin Shqiptar t& Zhvillimit (FSHZH), parashikohet realizimi i disa
ndérhyrjeve t& réndésishme né infrastrukturén e qytetit.

Projekti pérfshin ndértimin e:

e Info-point-it turistik,
e Njé€ zone parkimi,
* Dhe aksesit rrugor deri né parkim.

Ky projekt éshté bashkéfinancim ndérmjet FSHZH-s¢, Qeverisé Shqiptare dhe Bashkisé
Tepelené.

Bashkia ka pérmbushur fazén e paré t& projektimit dhe zhvillimit t& procedurés s& prokurimit, ka

lidhur kontratén me subjektin zhvillues dhe ka shpallur fituesin. Fituesi ka pér detyré hartimin,
miratimin dhe zbatimin e projektit.

Faza e paré (projektimi) &shté pérfunduar dhe projekti €sht€ dorézuar prané bashkisé.

Ng zbatim t€& kétij procesi, Kryetarja né detyré e Bashkisé Tepelené ka nxjerré Urdhrin nr. 84,
dat€ 09.07.2025, pér ngritjen e grupit t& pun€s p€r monitorimin dhe ndjekjen e zbatimit t&
projektit. Grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 84, dat& 09.07.2025, pérbéhet nga specialisté t&
fushés dhe drejtohet prej meje. Ky grup €sht€ mbledhur, ka shqyrtuar projektin dhe ka hartuar
nj€ raport teknik, i nénshkruar nga anétarét e komisionit, i cili i bashkélidhet ké&ti) materiali.

Kérkojmé miratimin né parim t&€ objektit dhe dhénien e autorizimit pér fillimin e zbatimit t&
projektit.

Z. Gézim Shehu: Projekti fillon tek info-pointi, né sheshin pérballé Kishés né hyrje t€ rrugés,

dhe vazhdon pérgjaté rrugés ekzistuese, pérballé godinés sé& ish-Prokurorisé, lidhet me pedonalen
pran€ bankés dhe pérfundon né zonén prané ish-hotel “Turizmit”.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena. gov.al

L-mail: infoldtepelena.gov.al




Z. Vladimir Bakiaj: Cila éshte perspektiva e késaj rruge qé i shérben dhe projektit t& Kalasg?
Nuk e dime kapacitetin e parkingut, a e perballon fluksin e autobuséve, ne sot emergjence
autobuzet e turistave nuk kane ku te futen, kané véshtirési per t€ hyré. Ky parking ge do ti
shérbej kalasé, hyrja &shté e ngushté dhe nuk ka hapésira pér manovrim. Nuk &shtg parashikuar
zgjerim darugés, hyrja shume e dobet hyné€ né€ rrugén kryesore t& qytetit. Te hyje autobuzi shume
e vesh ﬁ*e, nuk e di kapacitetin e parkingut Para disa vitesh éshté miratuar nj€ vend pér parking,

do ishte mé& miré q& t& ndértohe; nj€ parkim pér autobusét dhe qytetarét, sepse kjo hyrje nuk
€shté e pérshtatshme.

Z. Arben Gumeni: Kjo rrugé &shté e réndésishme per banorét dhe pér qytetarét e Tepelenés, por
edhe pér turistét. Jam dakord qé& duhet t’i ké€rkojmé bashkisé t& parashikojé ndértimin e
parkingjeve. Rruga &shté e domosdoshme dhe duhet té realizohet. Megjithaté, sqaroj se kjo rrugé
nuk &shté projektuar nga bashkia, por nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH).

Z. Vladimir Bakiaj: Mendoj se mé& miré do ishte q¢€ kE€t€ rrugé ta ndértonte veté bashkia, ndérsa
fondi shqiptar t& realizonte njé projekt teter mé t& réndésishém pér qytetin nje parking

Z. Arben: Eshté e domosdoshme t& nd€rhyhet. Nése nuk ka mé pyetje apo diskutime, t& kalojmé
né€ votim.

Z. Vladimir Bakiaj: Nénkryetar a ke ndonjé& koment pér mendimin tim, meqgenése béhet fjalé
p€r nj€ projekt té Fondit té¢ Zhvillimit?

L. Ditar Hodaj: Jepi fjalén Ladit iu drejtua nénkryetarit pér sqarim — i takon fjala.

Z. Arben Gumeni: Cfaré pyetje ka béré konkretisht?

Z. Ditar Hodaj: Mbledhja &shté né& orén 09:00 dhe 10:00. Ung jam né& shérbim té& qytetaréve.
Z. Arben Gumeni: Nuk na ke njoftuar pér kété.

Z. Ditar Hodaj: Ju kam informuar sekretaren dhe juve gjithashtu. Ju kérkoni shérbim ndaj

qytetar€ve, ndérkohé€ q& uné kam pasur ¢éshtje t& réndésishme pér t€ diskutuar né mbledhje dhe
mé Esht€ hequr e drejta e fjalés ndoshta me géllim.

Z. Arben Gumeni (Kryetar i Késhillit): Nuk mund té ndryshojmé orarin e mbledhjes pér njé
anétar t€ késhillit. Nése shumica &shté e pranishme, mbledhja vazhdon normalisht.

Z. Ditar Hodaj: Jam i zgjedhur si ty. E kam théné disa heré q€ kam angazhime. Ké&tu né

mbledhje e kam pérmendur disa herg, por t1 thua nj€ s’ka réndési, ndérkohé gé béni ¢mos t€ mos
diskutoj uné.

Z. Arben Gumeni: Kétu nuk e ke pérmendur qarte.

Z. Ditar Hodaj: E kam théné edhe né kéte mbledhje. Ti vendos qé do vazhdoni pa mua, dhe kjo
béhet q€llimisht pér t& mé pérjashtuar nga diskutimi.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepoleng web: www.tepelena.gov.al L-taul: infoldtepelena.gov.al




(Z. Ditar Hodaj largohet nga mbledhja n& orén 10:52.)

Z. Arben Gumeni: Secili duhet t& b&jé detyrén q€ 1 takon. Pé&r mbledhjet e Késhillit ka nj&
rregullore Z. Ditar kété shqetésim nuk e ka ngritur zyrtarisht gjaté mbledhjes, por vetém né
ményré E_ﬁvate.

TS
Znj. Matilda Cela: Kjo ¢éshtje duhet t& trajtohet n€ njé€ moment tjetér. T vijojmé& me
diskutimin pér pikén né fjalé.

Z. Arben Gumeni: Z.Vladimir Bakiaj ngriti shqetésimin pér mungesén e parkingjeve. Duhet t’]

kérkojmé bashkisé t& paraqesé kérkesé prané Fondit Shqiptar t&€ Zhvillimit pér ndértimin e nja
parkimi publik.

Z. Vladimir Bakiaj: Eshté dashur qé mé paré t€ ishte planifikuar njé hapésiré pér parking. Pa té&,
hyrja pér autobusét dhe qarkullimi jané t& véshtira.

Z. Spiro Kora: Sipas projektit aktual jané parashikuar vetém 320 m? parkim, specifikisht pér
turistét dhe rrjetézimin me projektin e Kalasé. Kemi kérkuar ndértimin e nj€ parkimi mé t& madh
per qytetin, por ky projekt mbulon vetém zonén e Kalasé.

Z. Vladimir Bakiaj:Jam dakord q& rruga té realizohet pér t€ zhvilluar turizmin, por parkimi pér
qytetar€t duhet t€ mbetet prioritet.

Z. Spiro Kora: Parkimi i propozuar né kéte projekt €shté vetém pér turistét dhe &shté i lidhur me
rrjetézimin e kalasé. Kemi paragitur kérkesa t& tiera pér parkim t& pérgjithshém, jashté kétij
projekti.

Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni, shpall hapjen e votimit pér miratimin e
projektaktit.

e Votimi: Vota PRO 9: Arben Gumeni, Marsela Balili, Mirela Varfi, Miftar Meta, Ilir
Haska, Esme;alda Bishani, Vladimir Bakiaj, Matilda Cela, Latif Kacaj.
« Vota KUNDER: Asnjé

 Abstenim: Asnjé

Pika 10: Raportim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike “Mbi masat e mara pér ruajtjen dhe

zgjerimin e ambjenteve té gjelberuara né qytet s1 dhe grumbullimin dhe pérpunimin e mbetjeve

urbane né pérputhje me standartet e lejuara, masat q€ jane maré pér sistemimin dhe mirémbajtjen
¢ varrezave t€ d€shmoréve dhe atyre publike né Bashking Tepeleng”’

Znj. Matilda Cela:E kemi lexuar materialin e raportit. Do t& donim té bénim disa pyetje dhe
sqarime pér ¢éshtje specifike.

Z. Latif Kacaj: N& Njésiné Administrative Lopés jam i pakénaqur me shérbimet publike.
Pastrimi i varrezave éshté ng gjendje t&€ keqe. Rruga qé kalon prane varrezave né€ fshatin Dasha;

I e
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Eshté e paasfaltuar, mungojné pusetat.

(ezmat publike t& shtrohen me ¢imento né Lopés jang jashté funksionit, Kéto Jané ndértuar pér
komunitetin, por nuk shfryt€zohen. Duhet t& kérkohet nga administratori dhe punonjésit
ndérhyrje pér mirémbajtje.

N¢ Matol}e/i,s'anaj, ¢ezma €sht€ problematike dhe kérkon ndérhyrje urgjente.

Po @ﬁ;}_,}_tﬂ?'duhet t€ ndérhyhet edhe né& cezmén e fshatit Dhémbel, e cila &shte jashté funksionit.

Znj. Mirela Varfi: Né fshatin Dukaj nuk ka kontenierg per mbeturinat. Vetém né qendér éshté

vendosur nj&, ndérsa né& lagjet e tjera mungojné. Kjo e bén t& pamundur menaxhimin e mbetjeve
dhe paraget problem pér banorét.

Z. Adi Veliaj: Drejtor i Shérbimeve Publike:

Punonjésit e shérbimeve né njésit€ Lopés dhe Kurvelesh jané nén menaxhimin e
administratoréve. Pér ¢Cshtjet e ngritura u pérgjigjemi mbi bazé t& mundésive materiale dhe me
specialisté (hidraulike, elektricistg).

Sa 1 pérket pastrimit t& rrugeve dhe varrezave, ne dérgojmé punonjésit né terren sipas
planifikimeve dhe kérkesave.
Pé&r kontenierét né Dukaj, shpérndarja éshté bara sipas infrastrukturés s& mundshme — jo ¢do

lagje ka akses rrugor. Banorét duhet t€ pérdorin automjetet e tyre Per t€ depozituar mbetjet né
kontenierét e caktuar.

Znj. Matilda Cela:N& qytetin e Tepelenés, varrezat e vjetra jané né gjendje shumé t& keqge. Muri
rrethues &shté i mbuluar me mbeturina. Kérkoj t&€ merren masa urgjente.

Kopshtet e kateve t& para t€ pallateve jané zaptuar dhe e kam ngritur disa heré kéte shqgetésim. Po
uzurpohet hapésira publike dhe askush nuk vepron.

zen€ gjithe€ hapésirén. Ky &shts nj€ problem qé& ka marrs zgjidhje n€ qytete té tjera pé€rmes
aksioneve, ndérsa né Tepelené situata vazhdon.

NE t€ gjitha hapésirat ku ka zaptim qé rrezikon jetén e qytetar€ve duhet t& ndérhyhet. Kemi
ankesa t€ shumta nga qytetarst q€ nuk po trajtohen.

Z. Vladimir Bakiaj: N& hapésirat publike nuk duhet t& vendosen objekte t& tilla si kioska apo

vazo lule né bankomate. Policia bashkiake duhet t& ndérhyjé dhe t& heq€ ¢do objekt q& nuk ka
autorizim.

Z. Adi Veliaj: Pér murin e varrezave kemi filluar procesin e pastrimit. Sa i pérket hapésirave
publike, kemi marré urdhér te posa¢€m nga Kryetarja e Bashkisé pér lirimin e tyre — si pedonalet,
rruget kryesore dhe ¢do hapésiré e zaptuar n€ ményré té paligjshme.
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Z. Arben Gumeni (Kryetar i Késhillit):
A ka ndonjé pyetje tjetér?

Infornlaejffﬁ mbi Barometrin Gjinor
LHKIAS
Znj. Mirela informoi se Komisioni i Barazisé Gjinore ka shqyrtuar rezultatet e zbatimit t&

detyrimeve ligjore pér baraziné gjinore. Nga 24 detyrime té pércaktuara me ligj pér pushtetin

vendor, Bashkia Tepelené ka pérmbushur 13 prej tyre, t€ cilat jané t& pérfshira né raportin
pérkatés.

Céshtje té tjera
Kérkes€ pér vazhdim kontrate z.Kastriot Mustafa Qeriza

Arben: Kemi njé kérkesé nga Kastriot Mustafa Qeriza, 1 cili kérkon vazhdimin e kontratés me
qira pér 99vjete té béré né vitin 2011.Kontrata e t1) 1 €shté ndérpreré pér arsye te mos zbatimit t&
kontratés dhe ai kérkon vazhdimin e kontratés s& qiras€ q¢€ ka béré me Bashking. Ai ka paguar t&
gjitha detyrimet pér vitet pérkatése. Bashkia i ka dhéng kata pron€ me kontraté njévjecare njé
personi tjetér, ndérsa ai pretendon se &shté pronar 1 kesaj prone dhe kérkon té vazhdojé kontratén
e qirasg, pér shkak t& pamundésisé pér t& marré pron€n. A1 kérkon qé toka t& mos i jepet askuijt
tjetér pér t&€ shmangur konfliktin. Ne nuk duam q¢ t€ ket€ pérplasje, ndaj jemi pjesé e zgjidhjes
dhe evitimit té konflikteve.

Z. Gezim Shehu: Drejtor I Zhvillimit Rural:

Gezim: Kontrata &shté lidhur né vitin 2011 nga 1sh-Komuna Qendér Tepelene. Nga kontrollet
tona, dy heré né vit, pér zbatimin e kontratave té qiras€ q€ nga viti 2020, kemi kryer verifikime
dhe ka kaluar periudhé e gjaté nga lidhja e kontratés deri né vitin 2024. Jané dy persona qé nuk e
kané zbatuar kontratén né aspektin e mbjelljes. Kemi béré njoftime pér kéta persona se kontrata
do t’u zgjidhet, pér shkak se nuk &éshté mbjell€, pavarésisht pagesés, sic parashikon ligji. Zgjidhja
e kontratés béhet pér moszbatim t& kushteve, jo pér mos pagesé. Jané prer€ dy kontrata né fshatin
Veligot, njéra prej té cilave &shté edhe kjo.Njoftimi pér zgjidhjen e kontratés &shté béré ne maj
2024, dhe nga ajo daté nuk ka ardhur asnj€ pretendim apo kérkesé. Né& néntor 2024, kontrata

€shté€ zgjidhur zyrtarisht. Mé pas, né shkurt 2025, kéta persona kané kérkuar vazhdimin e
kontratés.

Znj. Matilda: Duke gené se ai ka paguar rregullisht detyrimet, megjithése nuk e ka mbjell€, a ka
mundési g€ t’i jepet pérséri me gira pér t€ shmangur konfliktin? Nése i jepet dikujt tjetér, do té
krijohen tensione dhe pérplasje né komunitet. N& kéto raste duhet t€ veprojmé me kujdes pér t&
mos nxitur konfliktet.

Z. Gezim: Eshte procedure konkurimi nuk ka pse té keté konflikt

Znj. Matilda: Edhe pér rastin e Ujit t& Ftohté kemi diskutuar raste t& shkeljeve té kontratave. Si
veprohet né kéto raste?

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” T epelend web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




Z. Gezim: NE rastin e Ujit t& Ftohts, palét n€ fjalé nuk kané kontraté me Bashkiné.

Késhilltari Vladimir Bakiaj: Kur &shtg mbyllur kontrata me kété zotéri?

Z. Gezin_li %ﬁntrata éshté zgjidhur né vitin 2024.
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V. Bakiaj: Ai ka béré pagesa. Pse jané pranuar k&to pagesa nése ishte né shkelje?

Z. Gezim: Ka béré pagesa, por kontrata &sht zgjidhur pér shkak t& mos zbatimit t& detyrimeve
per mbjelljen e tokés, jo pér mospagim. Pagesat jan€ pranuar pér periudhat pérkatése q€ ka
pé€rdorur tokén.

Késhilltari Latif Kacaj: Nése kishte shkelje né€ kontraté, pse i jané marré pagesat?

Znj. Matilda: Ai éshté i gatshém t& paguaj€ sé€rish. Nése éshté né rregull, ta marré tokén pérséri
dhe ne t€ marrim njé vendim né kéte drejtim.

Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni: Gezim, deri sa t& sqarohet kjo situaté, mos ia jepni

askujt tjetér me gira. Nuk duhet t& futim dy familje né konflikt. Na sillni t& gjitha kontratat qé
Jan€ dhéné me gira dhe vler&simin e zbatueshmérisé sé tyre.

Z. Gezim: Disa kontrata nuk jané respektuar. Si drejtori nuk kemi dhéné kontrata té reja. Pér
k&t€ rast &shté béré njoftimi dhe kemi disa kontrata t& tjera g€ jané drejt zgjidhjes.

Z. Arben: Kjo toké &shté dhéné me vendim t& Késhillit Bashkiak. Para se t€ zgjidhet kontrata,
duhet t€ vijé sérish né Késhill. Nuk mund t& veprohet pa informuar késhillin, ne duhet t&
shmangim situatat q& ¢ojné né konflikte.

Z. Gezim: Procedura e zgjidhjes &shté ligjore dhe e ndjekur sipas rregullave. Nuk &shté njé
vendim individual.

Z. Arben: Ti duhet t& informoje administratorin q€ toka €sht€ e liré dhe t& na njoftoje si Késhill.
Nuk mund t& veprohet pa koordinim. Pér mé tep€r, shumica e kontratave nuk jané zbatuar dhe

90% e tyre nuk kané paguar detyrimet. Ju kemi kérkuar informacion pér kontratat e girasg, por
nuk kemi marré informacion.

Z. Gezim: Deri né sqarimin pérfundimtar, toka nuk do t& jepet me gira.

Znj. Matilda: Né momentin q€ ky person ka paraqitur kérkesé pér t& vazhduar kontratén, nuk

kemi arsye ta refuzojmé nése nuk ka kérkesa t& tiera. Le ta marré ai qé e ka pasur, pér té
shmangur konflikte.

Z.. Arben: Si mendoni?

Znj. Matilda: Mendoj qé kontrata duhet t’ vazhdohet atij qé e ka pasur.
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Znj. Esmeralda Bishani: Edhe una mendoj g€ t& vazhdohet kontrata me t& nj€jtin person.

Kryetari i Késhillit: Matilda shprehu mendimin qé kontrata e tokés me qira t€ vazhdojé me
persgg}irf q€ e ka pasur mé pareé.

Vladimir Bakiaj: Ne nuk kemi faj pér veprimet q& jang kryer mé paré. Nése ne si Késhill
vendosim pér vazhdimin e kontratés me t& nj€jtin person, atéheré bashkia duhet t& respektojé
vendimin dhe t& kthejé né fuqi kontratén.

Z. Arben Gumeni: E drejta pér dhénien me qira t€ tokave éshté kompetencé e Késhillit

Bashkiak. Nése Késhilli e miraton, procedura mund t& vazhdoj€. Nése nuk e miraton, Bashkia
nuk ka t€ drejté ta japs.

Kryetari, z. Arben Gumeni: Ka ndonj€ mendim tjetér perveg propozimit t€ znj. Matilda? Ta

hedhim né votim propozimin q€ kontrata t& vazhdohet me personin € e ka pasur mé paré, duke i
vendosur afat pér zbatimin e saj.

Votimi: Pro: 8 vota pro.

I. Kérkesa e znj. Vjollca Cela pér rikostruksion banese.

(bashkelidhur kerkesa)

Kryetari propozon qg kjo kérkesé t’i delegohet Bashkisé Per ndérhyrje prané késaj
familjeje.

2. Kérkesa e z. Mentor Kanani pér ndihmé financiare pér shpenzime shéndetésore.
(bashkelidhur kerkesa)

Propozohet qé& kérkesa t°i delegohet Bashkisé pér shqyrtim dhe mbéshtetje sipas mundésisé.
3. Kérkesa e znj. Enkelejda Pushi pér ndihmé financiare

(bashkelidhur kerkesa)

Znj. Matilda; Znj Enkelejda ka dalé nga skema e ndihmés ekonomike e kemj diskutuar né
komision né mbledhjet e kaluara.

Propozohet q& kérkesa t’i delegohet Bashkis¢ pér shqyrtim dhe mbéshtetje sipas
mundésisé.

4. Keérkesé pér vlerésim démi nga zjarri

Kryetari: Pér kéto raste ndjeket procedura pérmes Emergjencave Civile dhe vierésimit me

dokumentacionin pérkatés. Kérkuesi t€ drejtohet prané Zyrés sé Emergjencave té
Bashkisg.
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5. Kérkesé pér hapje rruge pér té shkuar né shtepi z. Imer Elezaj Njesia
Administrative Lopés, fshati Lab Martalloz

Kérkesa i kalon Bashkis& pér verifikim nga zyra pérkatése.

6. Kérkesé pér zgjerimin e rruges — z. Nuro Elezaj Njésia administrative Lopés
(Bashkelidhur kerkesa)

KérKesa i delegohet Bashkisé, pér shqyrtim nga zyra pérkatése.

.ﬁl

Ju faleminderit!

Mbledhja u mbyll né orén 11:50.
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